Томская область

Первомайский район

Совет Новомариинского сельского
 поселения

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -                                                                                                                              27.09.2019                                                                                                                     №19
с.Новомариинка

РЕШЕНИЕ
О передаче осуществления полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования  Новомариинское сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу
 Первомайского района

Заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование Главы Новомариинского  сельского поселения по вопросу передачи полномочий контрольно-счетного органа Новомариинского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Первомайского района, руководствуясь статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
СОВЕТ НОВОМАРИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления муниципального образования
Новомариинское сельское поселение передать полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования  Новомариинское сельское поселение по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетному органу Первомайского района

2. Осуществлять указанные полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению к настоящему решению.

3. Поручить Администрации Новомариинского сельского поселения заключить соответствующие Соглашения о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с Думой Первомайского района

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Новомариинского сельского поселения - http://новомариинское.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
6. Настоящее решение действует до 31 декабря 2022 года.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу  Новомариинского сельского поселения.

                      Глава Новомариинского

                     сельского поселения                                                    С.Л.Чигажов

                                                                                             Приложение к Решению Совета Новомариинского сельского поселения

от 27.09.2019  №19
Размер

межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Новомариинского сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район» на осуществление полномочий по осуществлению Контрольно-счетным органом Первомайского района внешнего муниципального финансового контроля

	№
	Наименование
	Размер межбюджетного

	п/п
	сельского поселения
	трансферта на

	осуществление полномочий,

	рублей

	1
	Новомариинское
	10000,0